[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 26.01.2018 г. № 32

	г. Александровск-Сахалинский

	О порядке предоставления субсидии на возмещение затрат, в связи с выполнением работ, оказанием услуг, связанных с доставкой твердого топлива (дров) для жителей с.Хоэ, с.Танги
ГО «Александровск-Сахалинский район» в 2018 год

           На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с отсутствием на территории ГО «Александровск-Сахалинский район» поставщиков твердого топлива (дров), необходимого для обеспечения теплоснабжением жилья, не оборудованного централизованным теплоснабжением с.Хоэ и с.Танги, в целях реализации   муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа «Александровск - Сахалинский район» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 17.02.2017 года №131,    на основании  подпункта 4 пункта 1 статьи 7 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,   администрация ГО «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

          1.Утвердить Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат, в связи с выполнением работ, оказанием услуг, связанных с доставкой твердого топлива (дров) для жителей с.Хоэ, с.Танги ГО «Александровск-Сахалинский район» в 2018 году (прилагается).

           2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
         И.о.  мэра городского округа

        «Александровск-Сахалинский район»                                                     Ю.В. Исаева
Приложение
к постановлению администрации
ГО «Александровск-Сахалинский район»

 от 26.01.2018 г. № 32
Порядок
предоставления субсидии на возмещение затрат, в связи с выполнением работ, оказанием услуг, связанных с доставкой твердого топлива (дров) для жителей с.Хоэ, с.Танги ГО «Александровск-Сахалинский район» в 2018 году
1. Настоящий Порядок определяет категории получателей, цели, условия, порядок предоставления и возврата субсидии на возмещение затрат, связанных с доставкой твердого топлива (дров), в целях обеспечения жителей с.Хоэ и с.Танги ГО «Александровск-Сахалинский район» (далее - субсидия).

2. Целью предоставления субсидии является возмещение затрат связанных с доставкой твердого топлива (дров), в целях организации в границах городского округа снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
3. Категории и критерии получателей субсидии: юридические лицам и индивидуальные предприниматели, оказывающие услуги на территории Сахалинской области и обеспечивающие в централизованном порядке транспортировку твердого топлива (дров) для нужд жителей с.Хоэ, с.Танги городского округа «Александровск-Сахалинский район», при отсутствии просроченной задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации.

4. Субсидия предоставляется администрацией городского округа «Александровск-Сахалинский район» (далее - Администрация) из расчета 15 рублей за 1 кубокилометр  возмещения произведенных затрат по поставке твердого топлива (дров) в объемах, перевозимого твердого топлива (дрова), автомобильным транспортом до адреса заказчика (грузополучателя), но не более 3 000 рублей за 1 м 3 твердого топлива (дров), в пределах средств, предусмотренных муниципальной программой «Обеспечение населения городского округа «Александровск - Сахалинский район» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы».
5. Субсидия предоставляется по результатам отбора, проводимого Комиссией, утверждённой распоряжением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
(далее Комиссия).
6. Администрация не позднее 7 календарных дней до даты проведения отбора размещает на официальном сайте городского округа объявление о дате начала и окончания приема заявок на участие в отборе получателей субсидии.
7. Для участия в отборе в Комиссию не позднее срока окончания приема заявок представляется заявление на предоставление субсидии (приложение 1), подписанное или заверенное в установленном порядке. Заявления регистрируются в специальном журнале с указанием даты и времени их поступления.
8. Комиссия осуществляет запрос в территориальные налоговые органы с целью получения данных о наличии (отсутствии) задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов за нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.
9. Комиссия в течение 2 рабочих дней со дня окончания приема заявлений рассматривает документы и подводит итоги отбора.

В случае несоответствующих условий, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, Комиссия отказывает в предоставлении субсидии и в течение 3 рабочих дней после принятия решения извещает в письменной форме заявителя.

10. По результатам отбора Комиссия принимает решение о предоставлении субсидии получателям соответствующим критериям отбора.

Объем перевозимого твердого топлива (дров), доставка которого подлежит субсидированию определяется исходя из фактического потребления, но не более норматива потребления топлива на 1 кв.м жилой площади дома, установленного распоряжением Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Сахалинской области от 12.04.2012 №2 «Об утверждении порядка расчета удельного расхода натурального топлива, потребляемого населением для отопления жилых домов или квартир в многоквартирных домах населённых пунктов Сахалинской области, при отсутствии централизованного теплоснабжения».
Объем перевозимого твердого топлива (дров) определяется по формуле:
V nt = S м2 общ  * b

V nt  – объем перевозимого топлива
S м2 общ  – общая площадь жилых помещений
B – норматив потребления топлива (дров) для отопления 1 кв.м. жилой площади дома.
Количество фактически поставляемого твердого топлива (дров), указывается в списках получателей твердого топлива (дров) предоставленных главой сельской администрации.
11. Решение Комиссии оформляется протоколом, в котором указываются:

- количество поступивших заявок;

- количество отказов с указанием причин по каждому заявителю;

- наименование победителей отбора.

Протокол подписывается председателем или заместителем председателя и секретарем. Участники отбора уведомляются о принятом решении в течение 2 рабочих дней с даты принятия решения.

12. Для получения субсидии на возмещение произведенных расходов, в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» представляются:

- расчет размера субсидии (приложение 2);

- при доставке до населенных пунктов арендованным транспортом или по найму (с учетом использования полной грузоподъемности автотранспорта): договор с водителем арендованного транспорта и товарно-транспортная накладная (приложение 3);
- при доставке до населенных пунктов автотранспортом поставщика: товарно-транспортная накладная (приложение 3).
13. Основанием для предоставления средств по субсидии является распоряжение администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», подготовленное на основании расчета размера субсидии утвержденного начальником отдела ЖКХ в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью, лимитами бюджетных обязательств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2018 год.
14.  Соглашение (договор) о предоставлении субсидии должно предусматривать:

- цели, условия, сроки и размер предоставления субсидии;

- порядок представления отчетности о результатах выполнения получателем субсидии условий, предусмотренных соглашением (договором);

- ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения и возврат в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» субсидий, в случаях их нецелевого использования или неиспользования в установленные сроки.

15. Обязанность ведения учета, документооборота и контроля за целевым использованием бюджетных средств возлагается на отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
16. В случае нарушения условий, установленных для предоставления субсидии, получатель субсидии по письменному требованию Администрации в течение 10 дней производит возврат суммы субсидии по указанным в требовании реквизитам.

В случае отказа от добровольного исполнения требований Администрации суммы субсидии, подлежащие возврату, взыскиваются в судебном порядке.
17. Орган муниципального финансового контроля осуществляет проверку в соответствии с действующим законодательством на предмет соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидии Субъекту.
18. Решения, принятые Администрацией по вопросам, регулируемым настоящим Порядком, могут быть обжалованы в досудебном и судебном порядке в соответствии с законодательством.

Приложение 1
к Порядку предоставления субсидии
на возмещение затрат, в связи
 с выполнением работ, оказанием услуг,
 связанных с доставкой твердого
 топлива (дров) для жителей с.Хоэ, с.Танги
ГО «Александровск-Сахалинский район» в 2018 году
ЗАЯВКА

на участие в отборе

от _________________________________________________________________________________

(наименование Субъекта)

Прошу предоставить в 2018 году субсидию на возмещение затрат, связанных с доставкой твердого топлива (дров) для жителей с.Хоэ, с.Танги ГО «Александровск-Сахалинский район»
Общие сведения о Субъекте: ИНН ____________________ОГРН (ОГРНИП) ________________

Р/счет ____________________________________________________________________________

Наименование банка ________________________________________________________________

БИК _____________________________ Кор/счет ________________________________________

Наименование и код ОКВЭД основного вида экономической деятельности

__________________________________________________________________________________

Юридический адрес ________________________________________________________________

Фактический адрес (заполняется в случае отличия от юридического адреса)

__________________________________________________________________________________

Телефон ______________________ Факс __________________E-mail _______________________

Настоящим письмом подтверждаю, что отсутствует просроченная задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации.

Контактное лицо (ФИО, телефон) _________________

Руководитель _____________________________________________________________________

Я даю согласие отделу ЖКХ администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» на обработку, распространение и использование моих  персональных  данных,  а также  иных  данных,  которые  необходимы  для   предоставления   настоящей Субсидии, в том числе на получение из соответствующих  органов  документов, указанных  в п. 8 Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с доставкой твердого топлива (дров) для жителей с.Хоэ, с.Танги ГО «Александровск-Сахалинский район» в 2018
Прилагаемые документы на _______ листах.

Подпись руководителя _____________________/________________________________

                             М.П.               (расшифровка подписи)

«___» __________ 20__ г
Приложение 2
к Порядку предоставления субсидии
на возмещение затрат, в связи
 с выполнением работ, оказанием услуг,
 связанных с доставкой твердого
 топлива (дров) для жителей с.Хоэ, с.Танги
ГО «Александровск-Сахалинский район» в 2018 году
РАСЧЕТ

по соглашению (договору) от______2018г. №_______
	Ф.И.О. заказчика (грузополучателя)
	Расстояние
(км)
	Объем (м3)
	Стоимость 1 кубокилометра
	Размер субсидии
на возмещение затрат связанных

 с доставкой твердого топлива (дров)

для жителей с.Хоэ, с.Танги

ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Номер товарно-транспортной накладной

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель

_____________________      _______________________________

      (подпись)                                       (Ф.И.О.)

        М.П.                                          «___» ___________ 20__

Утверждаю:

Начальник отдела ЖКХ администрации
ГО «Александровск-Сахалинский район»
_____________________

(подпись)